
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
центр развития ребенка -  детский сад № 14 
(МДОУ центр развития ребенка -  д/с № 14)

Приказ
13.02.2020 № 7-д

О дополнительных мерах по недопущению 
распространения гриппа, 
острых респираторных вирусных инфекций 
(ОРВИ) и внебольничных пневмоний 
в образовательном учреждении

На основании приказа комитета образования МО Узловский район от 
12.02.2020 № 48-д. "О дополнительных мерах по недопущению распространения 
гриппа, острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ) и внебольничных 
пневмоний в образовательных учреждениях", в целях снижения интенсивности 
эпидемического процесса по гриппу и ОРВИ и недопущения распространения 
заболеваний среди воспитанников 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 13.02.2020 г. Проведение дополнительных санитарно- 
эпидемиологических (профилактических) мероприятий:

запретить массовые культурно-развлекательные и спортивные 
мероприятия в помещениях и на открытом воздухе;

- обязать всех работников МДОУ осуществлять работу в защитных 
медицинских масках с соблюдением режима их замены;

- довести информацию о принятых мерах до сведения всех работников 
МДОУ, разместить ее на сайте учреждения.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. Заведующего по 
ВиМР Сиренко Е.С., медсестру Малиновскую Т.В.


